[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БИКБАУ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БИКБАУСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
                           ІАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              12 ғинуар   2024  й.                                                   12 января  2024 г.
                                                                  № 02
               Трушин а.                                                                         д. Трушино

  О внесении изменений в Постановление  Администрации сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района  Зианчуринский район Республики от 02.10.2019 г. № 63 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском поселении Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» с учетом изменений внесенных постановлением от 16.03.2023 года № 09

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством, на основании  экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции № НГР RU 03006505201900014 от «01» сентября 2023 года на постановление Администрации  сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 02 октября 2019 года № 63   «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском поселении Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» с учетом изменений внесенных постановлением от 16.03.2023 года № 09,      Администрация сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести    следующие изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Бикбауский сельсовет МР Зианчуринский район РБ от 02.10.2019 года № 63 с учетом изменений внесенных постановлением от 16.03.2023 года № 09:

1.1 Подпункт 3) пункта 2.8.1  Административного регламента «путем направления электронного документа в Администрацию (Уполномоченный орган) на официальную электронную почту (далее – представление посредством электронной почты).» исключить.
1.2. Пункт 2.11. Административного регламента дополнить подпунктом 2.11.4. следующего содержания: «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

          1.3. Абзац 4 пункта 2.16  Административного регламента «-особый статус древесно-кустарниковых насаждений, предлагаемых к сносу, пересадке или уничтожению» исключить.

         1.4. Третий абзац пункта 2.22 Административного регламента изменить и изложить в следующей редакции: «Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.».

1.5. Предпоследний абзац пункта 2.22 Административного регламента изменить и изложить в следующей редакции: «
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                Р.З.Юлсанов